

## **Energi Vegger A.m.b.a. CVR-nr. 14 92 83 75**

### **Årsrapport for 2020**

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Erklæring	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Energi Vegger A.m.b.a.

Algade 6

9240 Nibe

CVR-nr.: 14 92 83 75

Hjemstedskommune: Vesthimmerlands

### Bestyrelse

Tommy Trads Jensen, formand

Jan Lilholt

Asger Andersen

Hanne Kramer

Lars Frendrup

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14. juni 2021

### Dirigent

  
\_\_\_\_\_

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i varmforsyning af Vegger By, gassalg og el-produktion.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet 2020 anses ikke for tilfredsstillende. Årets underskud blev på 357 t.kr., efter indregning af årets beregnede underdækning på 213 t.kr.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2020

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Nettoomsætning	1	21.530.226	21.618.830
Biomasse	2	(11.312.788)	(9.551.390)
Drift og vedligeholdelse	3	(4.889.909)	(4.908.433)
<b>Dækningsbidrag</b>		<b>5.327.529</b>	<b>7.159.007</b>
Administrationsomkostninger	4	(466.202)	(505.216)
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>4.861.327</b>	<b>6.653.791</b>
Afskrivninger	5	(4.620.709)	(4.624.293)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>240.618</b>	<b>2.029.498</b>
Finansielle indtægter	6	6.986	8.087
Finansielle omkostninger	7	(604.104)	(393.599)
<b>Årets resultat</b>		<b>(356.500)</b>	<b>1.643.986</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år		(356.500)	
		<b>(356.500)</b>	

## Balance pr. 31.12.2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>
Anlæg og distributionsnet	8	48.372.366	51.228.930
Igangværende		200.466	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>48.572.832</b>	<b>51.228.930</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>48.572.832</b>	<b>51.228.930</b>
Varelager biomasse		829.689	749.310
<b>Varebeholdninger</b>		<b>829.689</b>	<b>749.310</b>
Underdækning		1.309.953	1.097.088
Tilgodehavender fra salg	9	2.946.126	3.376.231
Tilgodehavende moms		966.832	260.806
Periodeafgrænsningsposter	10	70.660	57.456
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.293.571</b>	<b>4.791.581</b>
Spar Nord Bank		12.336	0
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.336</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.135.596</b>	<b>5.540.891</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.708.428</b>	<b>56.769.821</b>

**Balance pr. 31.12.2020**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Indskudskapital		81.370	81.370
Overført resultat	11	1.050.564	1.457.064
<b>Egenkapital</b>		<b>1.131.934</b>	<b>1.538.434</b>
Kommunekredit	12	43.173.045	39.216.695
Kommunekredit, byggelån		0	8.840.000
Leasinggæld	12	904.249	1.237.489
Lån Vesthimmerlands Kommune	12	0	0
Indefrosset feriepengeforpligtelse		195.246	68.800
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>44.272.540</b>	<b>49.362.984</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	5.249.325	3.026.093
Pengeinstitutgæld		1.483.513	1.051.398
Forudbetalte tilslutningsbidrag		110.893	110.893
Gæld til forbrugere		241.149	32.462
Leverandørgæld		1.873.184	1.310.049
Anden gæld	13	345.890	337.508
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.303.954</b>	<b>5.868.403</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>53.576.494</b>	<b>55.231.387</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.708.428</b>	<b>56.769.821</b>
Pantsætninger og eventualforpligtelser	14		

## Noter

	<b>2020</b> <b>kr.</b>	<b>2019</b> <b>kr.</b>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Faste varmeafgifter (38.499 m <sup>3</sup> /37.992 m <sup>3</sup> )	188.399	183.820
Målerleje	93.044	0
Variable varmeafgifter (2.648 Mwh/2.672 Mwh)	664.649	660.110
Beregnet underdækning 2020	<u>212.865</u>	<u>1.296.097</u>
	<b>1.158.957</b>	<b>2.140.027</b>
El-salg incl. tilskud (6.437 Mwh/6.643 Mwh)	7.960.201	6.968.132
Gassalg (2.220.680 m <sup>3</sup> /2.246.450 m <sup>3</sup> )	<u>12.411.068</u>	<u>12.510.671</u>
	<b>21.530.226</b>	<b>21.618.830</b>
<b>2. Biomasse</b>		
Biomasse	9.299.995	7.747.021
Kørsel	<u>2.012.793</u>	<u>1.804.369</u>
	<b>11.312.788</b>	<b>9.551.390</b>
<b>3. Drift og vedligeholdelse</b>		
Lønninger og personaleomkostninger	1.980.854	2.099.021
Energiafgifter	330.966	328.211
Reparation og vedligeholdelse anlæg	1.482.610	1.366.087
Reparation og vedligeholdelse af ledningsnet	58.659	84.396
Lastbilens drift	224.875	202.943
El	689.227	674.794
Forsikringer	112.265	149.765
Vand	<u>10.453</u>	<u>3.216</u>
	<b>4.889.909</b>	<b>4.908.433</b>

## Noter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Administrationsomkostninger</b>		
Kontingenter, abonnementer og kurser	92.214	76.928
Konsulentassistance	33.097	47.530
Generalforsamling og bestyrelsesmøder	20.418	15.090
Energibesparelser	38.656	27.823
Advokat	0	500
Revision, afsat	35.000	31.000
Bogførings- og regnskabsassistance, afsat	90.000	86.000
Rådgivningsassistance	51.000	99.000
Kontorholdsudgifter	18.620	12.979
Edb-omkostninger	16.852	43.320
Telefon	37.487	42.262
Porto og gebyrer	5.648	15.256
PBS gebyrer	9.341	13.703
Annoncer	17.869	15.632
Ekstraordinær indtægt opløsning Vegger Energiselskab	0	(21.807)
	<b>466.202</b>	<b>505.216</b>
<b>5. Afskrivninger</b>		
Anlæg og distributionsnet	4.620.709	4.624.293
	<b>4.620.709</b>	<b>4.624.293</b>
<b>6. Finansielle indtægter</b>		
Pengeinstitut og debitorer	6.986	8.087
	<b>6.986</b>	<b>8.087</b>
<b>7. Finansielle omkostninger</b>		
Pengeinstitut og kreditorer	22.024	76.239
Prioritetsrenter	366.137	317.360
Garantiprovision	215.943	0
	<b>604.104</b>	<b>393.599</b>

## Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg mv. kr.	I alt kr.
<b>8. Anlæg og distributionsnet</b>				
Kostpris 01.01.2020	12.279.864	54.900.944	7.717.266	74.898.074
Tilgang	0	1.764.145	0	1.764.145
<b>Anskaffelsessum 31.12.2020</b>	<b>12.279.864</b>	<b>56.665.089</b>	<b>7.717.266</b>	<b>76.662.219</b>
Afskrivninger 01.01.2020	(2.285.411)	(18.100.357)	(3.283.376)	(23.669.144)
Tilgang	(406.460)	(3.443.121)	(771.128)	(4.620.709)
<b>Afskrivninger 31.12.2020</b>	<b>(2.691.871)</b>	<b>(21.543.478)</b>	<b>(4.054.504)</b>	<b>(28.289.853)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020</b>	<b>9.587.993</b>	<b>35.121.611</b>	<b>3.662.762</b>	<b>48.372.366</b>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2019	9.994.453	36.800.587	4.443.890	51.228.930
Ejendomsværdien udgør 01.10.2020	3.240.000			
			<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
<b>9. Tilgodehavender fra salg</b>				
El-salg december måned			787.213	750.415
Gassalg november og december måned			2.105.804	2.548.316
Forbrugere			53.109	77.500
Andre tilgodehavender fra salg			0	0
			<b>2.946.126</b>	<b>3.376.231</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte forsikringer			70.660	57.456
			<b>70.660</b>	<b>57.456</b>
<b>11. Overført resultat</b>				
Saldo 01.01.2020			1.457.064	(160.400)
Overført af årets resultat			(356.500)	1.643.986
Dækning af udgifter til skulptur			0	(26.522)
Dækning af udgifter udenfor varmemforsyningsloven			(50.000)	0
			<b>1.050.564</b>	<b>1.457.064</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 1 år kr.</b>	<b>Forfald efter 1 år kr.</b>	<b>Amortise- ret gæld i alt kr.</b>	<b>Nominel gæld i alt kr.</b>
<b>12. Langfristet gæld</b>				
Kommunekredit, 0,38%, restløbetid 4 år	606.061	1.818.181	2.424.242	2.424.242
Kommunekredit, 0,85%, restløbetid 9¾ år	3.773.585	33.018.867	36.792.453	36.792.453
Kommunekredit, 0,52%, restløbetid 24¼år	336.439	8.335.997	8.672.435	8.672.435
Leasinggæld lastbil	234.000	416.319	650.319	650.319
Leasinggæld teleskoplæsser	99.240	487.930	587.170	587.170
Vesthimmerlands Kommune	200.000	0	200.000	200.000
	<b>5.249.325</b>	<b>44.077.294</b>	<b>49.326.619</b>	<b>49.326.619</b>

Efter 5 år eller senere forfalder 24.897.147

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
<b>13. Anden gæld</b>		
A-skat og AM-bidrag	219.227	49.196
Beregnete feriepenge	120.000	281.000
Skyldige feriepenge	103	640
Skyldig ATP	6.540	6.672
Skattekonto	20	0
	<b>345.890</b>	<b>337.508</b>

## 14. Pantsætninger og eventualforpligtelser

Ingen.
